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Rakvere seatakse tasapisi jõuluehteisse
Novembris alustati linnas talviste dekoratsiooni-
de ülespanekut, mille eesmärk on tuua linnaruu-
mis pimedasse aega rohkem valgust.

Esmalt süttivad valgustid ja mida lähemale tulevad jõulud, seda 
rohkem pühade meeleolus dekoratsioone võib linnas leida. Tradit-
siooniliselt jagub advendiajal sära ja kaunistusi mitmesse linnaossa.
Paigaldame linnaruumi uusi elemente, sealhulgas kaunistame 
esmakordselt peagi valmiva muusikamaja esise väljaku. Üles 
seatakse ka juba varasemast tuttavad piparkoogimehikesed, lu-
mememmed, kollane allveelaev jpm. Samuti saab detsembrikuus 
linnaruumis uudistada Kauri kooli, Athena huvikooli ja Rakvere 
Loovuskooli noorte kunstisõprade loomingut. 
Valguskettidega ehitakse puid porgan-
ditrepi kõrval, Kastani puiesteel, Ki-
rikupargis ja mõnel tänavaäärsel alal. 
Mitmel pool linnaruumis võib kohata 
laste lemmikuid, vahvaid loomafiguu-
re: pingviine, oravaid, kitsi, jäneseid, 
hunte ja karusid. 
Linna südant, Rakvere Keskväljakut 
hakkab ehtima kaunis jõulupuu, millel 
süüdatakse tuled esimesel advendil, 30. 
novembril kell 17. Kõik suured ja väike-
sed on lahkesti oodatud!
Keskväljaku pühadeaja kaunistus on 
inspireeritud Ott Arderi luuletusest 
„Metsa all“. Kujundust iseloomustavad 
looduslähedus, kuupaiste, rahustav ro-
heline värv ja okaspuude lõhn.
Alates esimesest advendist saab Rak-
vere linna kodulehelt www.rakvere.ee 
alla laadida kaardi, kuhu on märgitud 

rakvere sonumid
jõulukaunistuste asukohad. 
Kutsuge pere ja sõbrad ühisele jalutuskäigule, uudistage jõu-
luehteis linna ja nautige koosolemist oma kallitega! Jäädvus-
tage jõulusäras Rakverest fotosid ning jagage neid oma sõpra-
dega, kes kaugemal.
Ühtlasi kutsub linnavalitsus kõiki linlasi ja ettevõtteid valgus-
tama oma kodusid, hooneid ja rõdusid. 
Loome pühadeootuse üheskoos!

Samas soovin teha üleskutse: kui märkate linnaruumis jõulu-
kaunistuste rikkumist, palun teavitage kohe politseid.  

Marju Püümets, Rakvere linnakunstnik

Tere tulemast Rakvere linna elanikuks!

Hea rakverlane, palun veendu, et Su elukohaks rah-
vastikuregistris on kantud Rakvere linn. Nii annad 
oma panuse veelgi paremate teenuste kättesaada-
vusele ja elukeskkonna arendamisele Rakveres!

Rakvere linn saab planeerida ja pakkuda kvaliteetseid teenuseid vaid 
siis, kui on teada tegelik elanike arv ja nendelt laekub maksutulu. 
Linnaelanike maksutuludest rahastatakse lasteaiakohtade pakku-
mist, koolikohti põhikoolides ja huvikoolides; sotsiaalteenuseid 
eakatele ja abivajajatele; sõidu-, kergliiklus- ja kõnniteede ehitust 
ning heakorda; tänavavalgustust; spordirajatisi ja -väljakuid; spor-
di- ja kultuurisündmusi; mittetulundusühingute toetamist jpm.
Suurima osa Rakvere linna põhitegevuse tuludest, ~61%, moo-
dustab füüsilise isiku tulumaks, mis laekub linnale ainult juhul, 
kui elanik on oma elukohaks märkinud enne aastavahetust rah-
vastikuregistris Rakvere linna. 
Selleks, et Teie maksutulu laekuks 2026. aastal Rakvere linnale, on olu-
line registreerida end linna kodanikuks enne 31. detsembrit 2025. 

Kuidas oma elukohta Rakvere linnas registreerida? 
Elukohateate saab Rakvere Linnavalitsusele mugavalt esitada: 
• e-rahvastikuregistris https://www.rahvastikuregister.ee; 
• riigiportaalis eesti.ee; 
• saata digiallkirjastatuna e-posti teel linnavalitsus@rakvere.ee; 
• linnavalitsuses kohapeal (Lai 20, Rakvere); 
• postiga, lisades isikut tõendava dokumendi koopia. 
Küsimuste korral palume ühendust võtta Rakvere Linnavalitsuse 
perekonnaseisuametnikega telefonidel 322 5878 või 322 5877. 

Rakvere linna ametlikul elanikul on õigus saada soodustusi. 
Mõned näited: 
• Ühekordne sünnitoetus 400 eurot lapse sünni puhul. 
• Kõigile Rakvere lastele tagatakse lastehoiu, -aia ja koolikoht ning 
tasuta hommikusöök. 
• Kooli alguse toetus 1. klassi astumisel 125 eurot. 
• Rakvere linna noorte omaalgatusprojektide toetamine. 
• Sissetulekutest sõltuvad sotsiaaltoetused toimetulekuraskustes 
peredele.
• Mitmekesised sotsiaalteenused parema toimetuleku ja elukvali-
teedi tagamiseks.
• Võimalus osaleda kaasava eelarve ideede rahvahääletusel. 
• Tasuta transport linnaliinides alates 65. eluaastast, raske puude-
ga isikutele, kolme ja enama lapsega perede lastele ja represseeri-
tud linnaelanikele.

Täname kõiki rakverlasi, kes on oma elukohana registreerinud 
Rakvere linna! 

Foto: Hetkpix

Foto: Kristel Mänd 

Bauroc AS toetab Rakvere 
jalgpallihalli tegevust
Peagi valmiv vutihall saab nimeks 
Bauroc Rakvere jalgpallihall  
ning ettevõte toetab seda  
10 aasta jooksul miljoni euroga.

Loe lähemalt LK 3

Kuidas valmistuda kriisideks? 
Rakvere linna ülevaade ja 
kaks kogemuslugu
Elanike rahulolu-uuring näitas, et rakverlased 
soovivad saada rohkem infot kriisideks 
valmistumise ja elanikkonnakaitse kohta. 

Loe lähemalt LK 4

Arvo Pärdile pühendatud 
muusikamaja  
avab peagi uksed
Ukuaru kultuuriprogrammist räägib 
lähemalt Rakvere Kultuurikeskuse 
uus direktor Kertu Orro, kes juhib ka 
Ukuaru muusikamaja tegevust. 

LK 3

Rakveres sõlmiti 
koalitsioonileping
Aastatel 2025-2029 juhivad ja 
arendavad Rakvere linna Isamaa 
Erakond ja Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond.

LK 5

Jõulutulede süütamisel on kohal ka jõuluvana.
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Rakvere linn arendab uut digitaalset noorteinfotee-
nust, et muuta noortele suunatud teave paremini 
kättesaadavaks, usaldusväärsemaks ja süsteemse-
maks. Projekti käigus testitakse ning rakendatakse 
digitaalse noorteinfo teenusestandardit, mis tagab 
kvaliteetse, ajakohase ja selgelt mõistetava info 
edastamise noortele.
Töö teenusestandardi loomisega algas 2024. aasta sügisel, kui 
Rakvere linn liitus koolitusprogrammiga „Kvaliteetsed noorte-
valdkonna teenused“. Programmi viivad ellu Tallinna ja Tartu Üli-
kool, haridus- ja teadusministeerium ning haridus- ja noorteamet 
ja seda kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond eesmärgiga parandada 
noorte võimalusi tööturule sisenemisel ja elus iseseisvalt hakkama 
saamisel.
Koolitusprogrammi eesmärk on toetada kohalikke omavalitsusi 
noortele suunatud teenuste kvaliteedi arendamisel. Rakvere linna 
osalemise tulemusena valminud standard seab ühtsed põhimõt-
ted, kuidas noorteinfot koordineeritult ja kvaliteetselt edastada.
Standardi teema valiti koostöös koolide, huvikoolide, noortekes-
kuse ja noortega. Dokumendi koostasid Rakvere Linnavalitsuse 
kultuuri- ja noorsootööspetsialist Katrin Joselin ning noorsoo-
tööteenistuse projektijuht Raili Seiton. Standardi testimist ja ra-
kendamist juhib Rakvere Raamatukogu, kes koordineerib tegevu-
si ja kogub tagasisidet.
Teenusestandard on kokkulepe teenuse pakkumise miinimum-
nõuete, kvaliteedi ja vastutuse osas, et tagada ühtne ja jätkusuutlik 
teenus kõigile info vahendajatele.
Teenus koondab noorte jaoks eri eluvaldkondade info – hari-
dusest ja tööst kuni tervise, vaba aja, õiguste ja võimalusteni. 
Digiplatvorm saab olema tasuta, noortesõbralik ja võimaldab 
noortel ise sisu luua, järgides Euroopa Noorteinfo hartat ja Teeviit 
põhimõtteid.
Standard kirjeldab, kuidas infot kogutakse, uuendatakse ja jaga-
takse ning millised osapooled mille eest vastutavad. Kõik partne-
rid viitavad ühtsele noorteinfokanalile.
Rakendamine 2025–2027
Rakvere alustas 2025. aasta sügisel noorteinfo teenusestandardi 
testimisega, mis kestab kuni 2027. aasta suveni.
Protsessi jooksul tehakse koostööd noorte, koolide, huvikoolide, 
raamatukogu ja teiste partneritega, korraldatakse koolitusi ning 
viiakse läbi tagasisideuuringuid.
Olulisemad sammud:
• 2025 sügis – koostöövõrgustiku loomine 
ja noorte vajaduste kaardistamine
• 2026 kevad – valmib digitaalne noor-
teinfo platvorm ja algab testimine
• 2026 lõpp – platvorm avatakse avalikkusele
• 2027 kevad – teenuse mõju hindamine ja 
standardi täiendamine.
Noored on kogu protsessi keskmes: nad loovad sisu, testivad 
platvormi ning osalevad meediapädevuse arendamises. Projekt 
ühendab linnavalitsuse, haridusasutused, noorsootöötajad, raa-
matukogu ja partnerid ühtseks koostöövõrgustikuks.
Uus teenusestandard aitab liikuda killustunud infost tervikliku 
süsteemini, kus kogu oluline info on ühel platvormil. See muudab 
vajaliku teabe leidmise lihtsamaks nii noortele kui ka lapsevane-
matele ja partneritele.
Uue lahendusega saab Rakvere noorteinfo selged kvaliteedireeglid, 
koordineeritud vastutuse ja ühtse kanali – info muutub usaldusväär-
seks, ajakohaseks ja noortesõbralikuks.
Kõigil, kes soovivad tegevuse kohta rohkem infot või on 
ettepanekuid teema osas, võivad ühendust võtta  
kaili@rakvereraamatukogu.ee, katrin.joselin@rakvere.ee 
Autorid: Katrin Joselin, Rakvere Linnavalitsuse kultuuri- ja noor-
sootöö spetsialist, Kaili Õunapuu, Rakvere Raamatukogu direktor 

Rakveres testitakse digitaalse 
noorteinfo teenusestandardit

Noortekeskuse fookus on noorte kaasamisel, arengul ja eneseteostusel
22. oktoobril tähistas Rakvere avatud noortekeskus 
25. sünnipäeva. Veerandsaja aasta jooksul on kes-
kuse tegevustes osalenud arvukalt noori ning tänu-
väärset tööd teinud paljud noorsootöötajad. Aastate 
jooksul on noortekeskus tegutsenud erinevates hoo-
netes: see on asunud nii Posti tänaval, Turuhoones, 
rahvamajas, linnastaadioni naabruses ja Võimla tä-
naval. Alates 2023. aasta jaanuarist tegutseb noor-
tekeskus kesklinnas, Rakvere Keskväljaku ääres, 
aadressil Turu plats 3.

Sünnipäeva puhul rääkisid keskuse tegemistest ja tulevikuplaa-
nidest noorsootöötajad Raili Seiton (tööstaaž 2,5 aastat), Jolanda 
Pikerpõld (5 aastat) ja Carmela Kaljurand (pool aastat). 

Intervjueeris Rakvere Linnavalitsuse kommunikatsioonispetsialist 
Kristel Mänd.

Mis on avatud noortekeskuse peamine eesmärk?
Peamine eesmärk on pakkuda 7-26-aastastele noortele kooli, töö 
ja kodu kõrval ruumi, kus ise olla ja tegutseda, end proovile pan-
na ning uusi oskusi õppida. Kogu tegevus põhineb noorte vabal 
tahtel, samuti on kõigiti soositud noorte omaalgatus ning ideed. 
Noortekeskusesse on noorel võimalus tulla oma mõtete, soovide 
ja unistustega ning neid koos noorsootöötajaga täide viima hakata. 
Kuidas kaasate noori keskuse tegevuste planeerimisse ja elluviimisse?
Noortel on igapäevaselt võimalus kaasa rääkida noortekeskuse 
kavade tegemisel ning tegevuste planeerimisel. Samuti on meil 
oma keskuse noorteaktiiv, kes aitab korraldada üritusi, planeeri-
da väljasõite, läbi viia tegevusi jms. Noorte soovid on alati keskuse 
tegevusplaani üheks kõige olulisemaks aluseks. Julgustame noori 
panustama kogukonda, korraldama üritusi, aitama teisi ning see-
läbi omandama väärtuslikke sotsiaalseid ja tööoskusi.
Milline roll on noortekeskuse koostööl koolide, lapsevanemate 
ja teiste linnaasutustega?
See on väga mitmetahuline küsimus! Esiteks peab mainima, et noor-
sootöö eripära on see, et meil on pigem vähe kokkupuudet lapseva-
nemaga. Noor tuleb tihti keskusesse iseseisvalt, teeb siin oma asja, 
meil on vanemaga pigem vähe kontakti. On muidugi vanemaid, kes 
ise kontakti otsivad ja sellisele koostööle oleme me alati avatud. 
Teiste asutustega on koostöö vastavalt vajadusele: oleme hetkel 
just töötamas selle nimel, et Rakvere linnas oleks tugevam noor-
tevaldkonna võrgustik. Siiani oleme pigem koostööd teinud eri-
nevate projektide või ürituste raames, aga tahaksime seda muuta: 
koostöö ja suhtlus võiks olla pidevam ja regulaarsem! 
Kas meenub mõni noor, kelle teekond on eriliselt silma jäänud 
– kes on noortekeskusest sirgunud edasi millegi suure juurde?
Esimese hooga meenub kohe Rainer Villak ehk räppar RV, kes on 
tänaseks saavutanud suure populaarsuse nii muusikamaailmas, 

noorte seas kui ka erinevates meediaväljaannetes. Sellest on 
möödas küll omajagu, millal tema oli aktiivne noortekesku-
se külastaja. Oleme teda suurima heameelega kaasanud meie 
noortekeskuse üritustele, et ta saaks noortele jagada oma ko-
gemusi, lugusid ja inspiratsiooni.
Milline on noortekeskuse fookus täna?
Praegu on meie kõige olulisemad tegevussuunad noorte 
ettevõtlikkuse toetamine, võrgustikutöö (nii maakondlik 
noorsootöötajate võrgustik kui ka Rakvere linnas koostöö 
tihendamine) ning noorteinfo - noortele neile vajaliku info 
andmine neile sobival viisil, ajal ning kohas.
Mis on olnud viimaste aastate suurimad saavutused või 
projektid?
Eelmisel aastal pälvis Rakvere Avatud Noortekeskus ettevõt-
liku noortekeskuse kvaliteedimärgise: saime kolm tärni viiest 
ja järgmisel aastal on plaan tärnide arvu veel kasvatada!
Viimase kahe aasta jooksul oleme saanud rahastuse kolmele 
Noorte Heaks projektile, mille raames oleme saanud kooli-
tusvõimalusi nii Rakvere linna kui maakonna noortega töö-
tavatele spetsialistidele, noorte vaimse tervise toetamiseks kui 
ka noortele erinevate ekstreemspordialade harrastamiseks 
talvisel ajal, kui Rakveres selliseid võimalusi väga ei ole. 
Muidugi tahame välja tuua RANK 25! sünnipäevaürituse, 
kuhu tulid kokku nii praegused kui endised noorsootöötajad, 
praegused, endised ja meie jaoks päris uued noored, kes kõik 
said osa ühest väga toredast ja armsast üritusest.

Kuidas näete noortekeskuse rolli tulevikus – milline peaks 
see olema 10 aasta pärast?
Ideaalses maailmas võiks Rakveres selleks ajaks noortele mitu 
keskust olla: kuna noorsootöös on sihtrühm vanuses 7-26, siis 
on see väga suur vahemik. Üks võiks olla pigem nooremate-
le, kus on rohkem käelist tegevust ja huviringe, teine vanema 
vanusegrupi jaoks, mis oleks pigem suunatud ettevõtlusele, 
projektidele, rahvusvahelisele noorsootööle jms.
Ja teine unistus: noortekeskuses peaksid tegelikult noored te-
gema kava, panema paika plaanid ning eesmärgid. Noorsoo-
töötajal peaks olema ainult toetav ja innustav roll. Hetkel me 
päris seal veel ei ole, aga kogu aeg liigume sinnapoole!
Kirjeldage kolme sõnaga Rakvere noortekeskust?
Toetav, aktiivne, arenev.
On teil mõni üleskutse, mida soovite lugejaile jagada?
Astuge meie juurest läbi ja vaadake, millega me siin tegeleme! 
Väga palju on inimestele jäänud valemulje, nagu oleks noorte-
keskus koht ainult probleemsetele noortele, siin käib suur möll 
ja lärm (kuigi seda juhtub ka), aga tegelikkus on ikkagi natu-
ke teine: me oleme siin selleks, et iga noor saaks tulla ja enda 
kohta midagi uut avastada, olla kuulatud, märgatud, toetatud. 
Rakvere Avatud Noortekeskuse 
Avatud E-R 14.00-20.00
Aadress: Turu plats 3, Rakvere, 44310
Telefon: 5857 6066 (kättesaadav E-R kell 9.30-20.00)
E-post: rank@rakvere.ee

Rakvere Linnavalitsuse kultuuri- ja noorsootöö  
spetsialist Katrin Joselin:
„Olen noortevaldkonnas töötanud juba 22 aastat ja selle 
ajaga on nii noored kui ka meie töö muutunud. Ühiskond 
areneb ja koos sellega muutuvad ka noorte vajadused ning 
huvid. Varem tegutseti palju projektide kaudu ja otsiti või-
malusi, kuidas jõuda võimalikult paljude linna noorteni – 
tehti palju koostööd ja tegevusi toimus ka väljaspool maja. 
Tänapäeval on töö rohkem koondunud keskuse ruumi-
desse, aga eesmärk on jäänud samaks – pakkuda noortele 
tuge, arenguvõimalusi ja kohta, kus nad saavad ise midagi 
olulist ellu viia. Igal ajajärgul on olnud oma tugevused ja 
väärtus ning see ongi noorsootöö ilu – ta kasvab ja muutub 
koos noortega ja vahel toimuvad muutused väga kiirelt.“

Oktoobris, õpetajate päeva eel tunnustas Rakvere 
linn oma haridusasutuste õpetajaid ja laste haridus-
tee toetamisse panustajaid piduliku tänuüritusega 
Rakvere Vabaduse Koolis.
Ühtlasi tervitati 49 uut haridustöötajat, kes septembris linna koo-
lides ja lasteaedades tööle asusid. 
Rakvere linna tänukirjad andis üle linnavolikogu esimees Mihkel 
Juhkami. Tänukirjad pälvisid:
• Rakvere Linna Lasteaia Kungla maja õpetaja Eneken Lallo ja 
abiõpetaja Astrid Vellak.
• Rakvere Linna Lasteaia Rohuaia maja õpetaja Erika  

Tänuõhtul tunnustati Rakvere linna õpetajaid 
Kalamees ja abiõpetaja Merileid Tänavots.
• Rakvere Linna Lasteaia Triinu maja õpetaja Kirsti Sooväli ja 
abiõpetaja Tatjana Inno.
• Eralasteaia Kaur õpetaja Raina Vangonen ja abiõpetaja Külli 
Raudsalu.
• Rakvere Põhikooli klassiõpetaja Keiti Elken ja huvijuht Reesi 
Efert.
• Rakvere Reaalkooli inimeseõpetuse õpetaja Hele Kuul, klassi-
õpetaja Kaire Pajanen ja tugispetsialist Ave Oppo.
• Rakvere Vabaduse Kooli klassiõpetaja Külli Tropp, loodusainete 
õpetaja Eve Raja ja huvijuht Kristina Hüüs.
• Rakvere Eragümnaasiumi vene keele ja muusikaõpetaja Ene 

Foto: RANK

Fotol vasakult: Carmela Kaljurand, Jolanda Pikerpõld ja Raili Seiton.

Veermäe ning toitlustusjuht Aime Viikholm.
• Rakvere Waldorfkooli matemaatika ja loodusteaduste õpetaja 
Lilia Ottenson.
• Rakvere Ametikooli ehitus- ja puiduvaldkonna juht Margus 
Masing ning õpilaskodu juhataja Marjana Lõomets.
• Rakvere Riigigümnaasiumi õpilane Eva Lota Kuusmik ja õpi-
keskuse koordinaator Kärt Vilumets.
• Rakvere Muusikakooli löökpilliõpetaja Pjotr Tihhomirov. 
• Rakvere Spordikooli staažikas võrkpallitreener Mati Merirand.

Tänuõhtu kulmineerus Eesti teatri ja filmi grand old man Andrus 
Vaariku etteastega, kes kutsus publiku kaasa elurännakule, kus 
naljakad juhtumised ja sügavad mõtisklused põimusid naeru ja 
äratundmishetkedega.
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Rakvere linn ja Bauroc AS sõlmisid jalgpallihalli toetuslepingu
6. oktoobril allkirjastati peagi valmivas Rakvere jalg-
pallihallis pidulikult 10-aastane leping Rakvere linna 
ja aktsiaseltsi Bauroc vahel. 

Lepingu kohaselt saab Piiri tänaval asuv hoone nimeks Bauroc 
Rakvere jalgpallihall ning ettevõte toetab seda 100 000 euroga aas-
tas, mis moodustab kümne aasta jooksul üks miljon eurot. Leping 
kehtib 1. jaanuarist 2026 kuni 31. detsembrini 2035. 

Lääne-Virumaal Kunda lähistel asuv Bauroc AS toodab ehitus-
materjali – kergbetoonist ehituskive. Ettevõtte nõukogu esimees 
Ivar Paplavskis märkis, et 25 aastat tagasi Lääne-Virumaalt alguse 
saanud pereettevõttel on soov oma maakonda tagasi panustada. 
„Kuna üks nõukogu liige on endine profijalgpallur ja jalgpall on 
meile südamelähedane – sündis mõte õlg alla panna – ja seda suu-
remalt. Väikesed teod on toredad, kuid soovisime teha midagi, 
mis päriselt viib edasi ja aitab.“

Rakvere linnapea Triin Varek rõhutas, et suured asjad sünnivad 
koostöös. „Üksi ei saavutaks me kunagi nii palju. Rakvere linna 
nimel suur tänu, et AS Bauroc nõustus toetama jalgpallihalli tege-
vust 10 aasta jooksul – see on hindamatu panus meie noorte aren-
gusse. Te loote keskkonda, kus noored saavad kasvada tugevaks 

nii spordis kui elus. See on selge märk, et ettevõtlus ja kogukond 
tegutsevad ühtse meeskonnana. Aitäh kõigile, kes panustavad, et 
Rakvere noortel oleks koht, kus kasvada ja lennata!“

OÜ Revin Grupp ehituse ettevalmistuse juht Mikk Jalak sõnas, 
et nad tunnevad ehitajana uhkust anda oma panus 
Eesti spordi arengusse. „Sellise jalgpallihalli püstita-
mine – meie jaoks juba teine samalaadne projekt – 
on märgiline saavutus.“

Jalaku sõnul pakkus halli mastaap nii eeliseid kui ka 
väljakutseid: avarus võimaldas meeskonnal ja tehni-
kal mugavalt tegutseda, kuid mahukad tööetapid olid 
aeganõudvad. „Tänu heale koostööle tellija, naabrite 
ja töövõtjatega oleme takistused edukalt ületanud ja 
püsinud graafikus. On rõõm töötada objektil, kus 
kõik tegutsevad ühise meeskonnana. Suured asjad ei 
sünnigi kergelt – ees on veel viimane sirge. Edu Eesti 
jalgpallile!“

Jalgpalliklubi Tarvas juhatuse liige Joonas Ljaš tõdes, 
et 15 aastat tagasi alustades ei osatud unistadagi, et 
ühel päeval oma hallis seistakse. „See sai teoks ai-
nult suurelt unistades, koostööd tehes ja sihte seades. 
Meie klubi eesmärk on, et Rakverest sirguks kunagi 
A-koondise mängija,“ sõnas ta.

Ljaši sõnul loob vutihall Rakveres enneolematud tree-
ningtingimused ning klubi annab endast kõik, et elu 
hallis käima läheks.

„Ukuaru ei ole pelgalt hoone, vaid uus hingamine 
Rakveres – paik, kus kohtuvad loovus ja kogukond,“ 
ütleb Kertu Orro, kes alustas 12. novembril Rakve-
re Kultuurikeskuse direktorina ning asus juhtima ka 
Ukuaru muusikamaja tegevust.

Ukuaru hakkab pakkuma mitmekülgset kultuuriprogrammi – 
klassikalise ja nüüdismuusika kõrval leiavad siin koha 
jazz, folk, maailmamuusika ning eri kunstiliike ühen-
davad vormid. Maja uhiuues galeriis avatakse põnevaid 
näitusi, mis seovad muusika, kunsti ja mõtte.
„Soovin, et Ukuaru oleks meie kõikide muusikamaja – 
paik, mis saab meile omaks nii lavalt kui saalist,“ märgib 
Orro.
„See on koht, kus noored saavad õppida, katsetada ja 
avastada oma loovust, aga samas ka soe ja inspireeriv 
ruum neile, kellel on juba pikem elukogemus. Soovin, et 
just siin sünniksid uued mõtted, sõprused ja rõõm koos 
olemisest.“
Avamispäevaks on kavas pidulik kontsert, kus kõlab 
Arvo Pärdi looming kõrvuti Astor Piazolla loominguga. 
Avanädala lõpp toob publikuni põneva programmi. 
„On, mida oodata. Ukuaru saab olema paik, kus lihtsus, 

Arvo Pärdile pühendatud muusikamaja avab peagi uksed
ausus ja sisuline sügavus loovad pinnase tähenduslikuks loo-
minguks – kohaks, kus Rakvere pärand ja tulevik hakkavad 
helisema ühes rütmis,“ lisab Orro.

Rakveres valmiv Arvo Pärdile pühendatud muusikamaja 
Ukuaru avakontsert toimub 31. jaanuaril 2026. Ehitustööd 
kulgevad vastavalt planeeritud graafikule ning ettevalmistu-
sed muusikamaja avamiseks on täies hoos.

Näitus Rakvere Raamatukogu 1. korrusel 
Romaani-germaani filoloogi haridusega Vihman alustas au-
togrammikogumisega juba 15-aastaselt. 1967. aastal juhtus ta 
kuulama raadiosaadet, kus oma hobi tutvustas tolleaegne Eesti 
suurim autogrammi- 
kütt Helle Rätsep. 
Vihman otsustas sa-
muti hakata kirja teel 
koguma kuulsate ja 
endale sümpaatsete 
inimeste autogram-
midega väärtustatud 
fotosid. 

Näitus jääb avatuks 
22. detsembrini.

Kirjanike autogramme  
Mati Vihmani kollektsioonist

Foto: Gunnar Laak 

Kertu Orro.

Tänavu jõulukuul paneb Rakvere Teater oma pub-
liku ette lauale kaks ahjusooja uuslavastust, millest 
üks mõeldud lastele, teine täiskasvanutele. Tühja 
kõhuga ei jää keegi!

Väikeste vaatajateni jõuab mullu hästi vastu võetud „Piparkoo-
gimehikese” autori David Woodi „Päkapikkude parim puhkus”. 
See on lustakas lugu kahest aiapäkapikust, kes otsustavad lahkuda 
turvalisest koduõuest, et kordki pererahva eeskujul ära puhkuse-
le minna. Ootab päikese ja oma saare otsing, kuid ka uued sõb-
rad, kes päkapikkude seni üksluiseid päevi edaspidi värvikamaks 
muudavad. Osades Tarvo Sõmer, Madis Mäeorg, Tuuli Maarja 
Möller, Johannes Richard Sepping ja Liisa Aibel, väejuhiks Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemia lavastajasuuna üliõpilane Robi Va-
rul. Etendus on kahes vaatuses ja ilma jõulumaata, kuid kohtumi-
ne jõuluvanaga ja kingitus kuulub, nagu ikka, pileti sisse. Soovita-
me alates 4. eluaastast. Päkapikkude avastusretk laia ilma algab 6. 
detsembril suures majas.

Juba elukogenumatele valmib filmi- ja teatrikunsti suurkuju, 
rootslase Ingmar Bergmani „Sügissonaat”. See on psühholoo-
giline draama rahvusvaheliselt tunnustatud pianisti kokkusaa-
misest võõrdunud tütrega ning ema ja tütre vastastikku löödud  

Rakvere teatri lavaline jõululaud
haavadest. Aastakümnete eest algselt filmina loodud „Sü-
gissonaadi” juures oli Bergmanile oluliseks abiks tema ek-
sabikaasa, eesti päritolu pianist Käbi Laretei. Mitmekihilist 
helistikku võimaldava näitlejate kvarteti moodustavad Ülle 
Lichtfeldt, Anneli Rahkema, Margus Grosnõi ja Rakvere 
Teatri trupi värske liige Loviise Kapper. Lavastajaks on auhin-
natud Eva Koldits. Lugu üksteise valusast vajamisest ja jon-
nakast tõrjumisest esietendub 12. detsembril väikses majas.

Foto: Kristo Kruusman 

Eva Koldits ja Robi Varul.

Foto: Grete Veedla

Bauroc AS nõukogu esimees Ivar Paplavskis.

Foto: Mati Vihman

Mati Vihman.

Rakvere jalgpallihalli rajamise maksumus on 5,3 miljonit eurot, 
millele lisandub käibemaks. Riik toetas hoone valmimist 2,2 miljo-
ni euroga, ülejäänu panustab Rakvere linn oma eelarvest.
Vutihalli ehitus on graafikus ja see valmib 17. jaanuariks 2026.
Hoone arhitektid on Joel Kopli, Koit Ojaliiv, Liis Juuse ja Anastas-
sia Nerbova (Kuu OÜ).
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Tehniline valmisolek ja sidepidamine
• 2022 soetati osaliselt Päästeameti toetus satelliittelefon ja kolm 
mobiilset diiselgeneraatorit kerksuskeskustes kasutamiseks.

• 2025 osteti Päästeameti toetusega veel kaks mobiilset diiselgene-
raatorit (koos haagisega).
• Olemas kütusevaru.
• 2025 soetati alternatiivne Ester raadioside, mis tagab suhtluse 
siis, kui muud sidevahendid ei toimi.  
• Riik on Rakverre rajanud kaks ohuteavitu-
se sireenisüsteemi punkti.

Kerksuskeskused  
Rakverel on suuremate kriiside korral val-
misolek avada kolm kerksuskeskust:
1. Rakvere Sotsiaalkeskuses (E. Vilde tn 2a);
2. Rakvere Spordikeskuses (Kastani pst 12);
3. Rakvere linna lasteaia Rohuaia majas 
(Posti tn 29).

Daisy Kulli soovitused teistele kogukondadele:  
kuidas alustada kriisivalmiduse tõstmist?
1. Leide tuumikrühm ja eestvedaja
• Kes on nõus eest vedama ja aega panustama? Kriisivalmi-
dus vajab vedurit.
• Kutsuge kokku aktiivsed kogukonnaliikmed ja arutlege tee-
mal: kui on ohtlik olukord, siis mis on meie võimalus toime 
tulla ja mida on toimetulekuks vaja teha.
2. Alustage kaardistamisega, seda vajate ka oma piirkonna 
kogukonnatöös.
• Mida me piirkonnast teame? Millist infot vajame?
• Viige läbi lihtne ankeetküsitlus, mõelge mida soovite piir-
konnast teada (elanike info, veevarustus, küte, oskused, abi-
vajadus jne). Info on teie esimene varu.
3. Looge kriisiplaan paberil (arvuti on abivahend).
• Piirkonna olemasolevad ressursid, võimalused ja ohud.
• Mida soovite saavutada, sõnastage eesmärk (kui pikalt saa-
da kriisi korral hakkama ilma KOV-i ja riigi toeta).
• Plaani teostamise juhised ja juhtimine. Mis juhtub 48 tunni 
ja 5. päeva möödudes? Millal avatakse kogunemispunkt?
• Koostage lühike ja lihtne plaan, kus on kirjas: kontaktid, 
kohtumispaik, sidepidamise alternatiivsed viisid.
4. Kaasake linnavalitsus ja Päästeamet
• Eesmärk on tagada koostöö. Kokkusaamised on vajalikud, 
et plaan oleks asjakohane ja vastaks ametlikele kriisistsenaa-
riumitele.
5. Finantseering - kasutage pakutavaid meetmeid
• Ärge kartke projektide kirjutamist ja võtke ühendust taot-
lusvoorudes finatseeringu saajatega. Nende nõu ja abi aita-
vad teid.
• Kasutage riiklikke ja kohalikke toetusi. Tutvuge erinevate 
taotlusvoorude võimalustega (korteriühistutele, kohaliku 
omavalitsuse toetusmeetmed, MTÜ, seltsingutele mõeldud 
toetused).
Kokkuvõtteks:
• Tegevusvalmidus sünnib initsiatiivist, mitte taristust. Kui 
teil on plaan, on teil turvalisus.
• Kriisivalmidus ei ole raketiteadus, vaid tahtejõud, natuke 
nutikust ja inimeste kokku toomine.
• Aktiivne kogukond on parim investeering turvalisusesse, 
pakkudes esmatähtsa abi sealsamas, kus seda vajatakse. See 
tugevdab nii üksikut inimest kui ka tervet linna.

ÜLEVAADE: Kuidas valmistub Rakvere linn kriisideks?
Rakvere linnavalitsus korraldas 30. septembril 
koostöös Päästeametiga järjekordse elanikele 
suunatud infopäeva, et tutvustada linna tegevusi 
kriisideks valmistumisel.  
Koostöö
• Rakvere linnal ja vallal on ühine kriisikomisjon, et lisaks kriiside 
lahendamisele toetada teineteist keerulistes olukordades ka ela-
nikkonnakaitse ja kriisiennetuse küsimustes.
• Toimuvad ühised õppused: välkõppus Rakvere Haiglaga, laua-
õppused, osalemine Päästeameti, Kaitseliidu korraldatavatel õp-
pustel, DELA24 raames kerksuskeskuse avamine ja mobiilsete 
generaatorite testimine jne.
• Head partnerid: elutähtsate teenuste osutajad (ETOd) AS Rak-
vere Vesi, AS Rakvere Soojus; AS Rakvere Haigla, Kaitseliidu Viru 
Malev, Naiskodukaitse, Punane Rist, kogudused jt.

Varjumiskohad 
Koostöös Päästeametiga on Rakveres 
märgistatud seitse avalikku varjumis-
kohta, mille tähistused on linnapildis 
nähtavad:
1. Vabaduse kool (Vabaduse tn 1)
2. Rakvere Ametikool (Piiri tn 8)
3. Rakvere Kultuurikeskus (Fr. R. 
Kreutzwaldi tn 2)
4. SA Rakvere Teater (Fr. R. Kreutzwaldi 
tn 2a)
5. Rakvere Reaalkool (Võidu tn 67)
6. Pangamaja/Linnavalitsus, Lai tn 20
7. Tallinna Ülikooli õppehoone, Pikk 40
Kaheksandana saab lähikuudel märgistuse Ukuaru muusikamaja 
maa-alune parkla, mis on potentsiaalselt kasutatav suuremahulise 
varjumiskohana.

Kriisi korral saab seal sooja ja infot, joogivett, laadida telefoni. Te-
gemist ei ole evakuatsioonikeskusega, kus pakutakse öömaja, vaid 
seal saab lühiajaliselt viibida.
Lisaks on Moonaküla linnaosas esimene kogukonna algatusel ra-
jatud kerksuskeskus. 

Elutähtsate teenuste osutajate toimepidevuse tagamine
• Rakvere Vesi tagab oma klientidele veevarustuse ka elektrikat-
kestuste korral. Rakvere veetöötlusjaam ning kõik linna ja valla 
veepumplad on varustatud statsionaarsete diiselgeneraatoritega, 
mis käivituvad kohe, kui vool ära läheb. Reoveepumplate töös 
hoidmiseks on ootevalmis kümmekond mobiilset generaatorit. 
Veetarbijad on hästi kaitstud, veevarustus ja heitvee ärajuhtimine 
on veevärgi klientidele kriisiolukorras pidevalt tagatud.
• Rakvere Soojuse katlamajad on varustatud generaatoritega. 
Elektrikatkestuste korral saavad nad oma klientidele soojusega 
varustatuse tagada eeldusel, kui on loodud vastuvõtuvõimekus.
• AS Raktoom – Rakvere linna sõiduteede hoolduse lepingupart-
ner tagab teede läbitavuse iga ilmaga.
Murekohaks on korteriühistute valmisolek – pikaajalise elektrikat-
kestuse korral suudavad ETO-d tagada Rakvere kortermajadele kuni 
72 h nii soojust kui vett – eeldusel, et hoonel on välja ehitatud vastu-
võtuvõimekus (tsirkulatsioonipumba toide) ja soetatud generaator.

Kodanike vastutus ja teadlikkus
Kriisideks valmisolek algab igast indiviidist. On oluline, et iga ko-
danik teeks endast oleneva, et tagada esmane toiduvaru ja turvali-
sus endale, oma perele, lähedastele. Ja kui siis on tõesti abi tarvis, 
on lähim tugi kohalik omavalitsus.
Elanike teadlikkuse tõstmiseks korraldatakse korteriühistute in-
fopäevi ja jagatakse infot Rakvere linna avalikes kanalites. 
Juhiseid ja usaldusväärse info, kuidas kriisiolukorras targalt tegut-
seda ja selleks valmistuda, leiab Päästeameti veebilehelt või äpist 
„Ole valmis!“.

Rakvere linna Moonaküla kogukond on inspireeri-
vaks eeskujuks, kuidas tõsta kohaliku initsiatiivi ja 
strateegilise planeerimisega piirkonna elanikkonna 
kriisivalmidust. 
Kogemuslugu jagab Moonaküla kogukonna eestvedaja Daisy Kull.

Aastal 2023, ajendatuna ülemaailmsetest sündmustest ja riiklikust foo-
kusest elanikkonna kaitsele, alustati põhjalikku tööd, et tagada kogu-
konna toimetulek võimalike kriiside korral – olgu selleks elektrikatkes-
tus, ilmastikust tekkivad ohud, reostus või raudteega seotud õnnetused. 

Kriisikeskuse rajamine
Esimese sammuna otsustas 
kogukond taotleda 2023. 
aastal KÜSK innovatsiooni-
fondist toetust kriisivalmi-
duse tõstmiseks, seades ees-
märgiks luua turvaline koht 
kriisiolukorras tegutsemi-
seks ja varade hoidmiseks. 
Keskuse rajamisel tehti tihedat koostööd Rakvere linnavalitsuse 
ja Päästeametiga, kelle jagatud soovitused ning nõustamine olid 
suureks abiks. Hoone avati 4. juuni 2024 ja sai nimeks Moonaküla 
Elanikkonnakaitse Keskus.
Kuuemeetrises soojakus on kõik esmavajalik kriiside korral tegut-
semiseks: generaator (telefonide laadimiseks), infrapuna soojus-
kiirgur (telkide ja soojaku kütmiseks), 
lauad-toolid, esmaabivahendid, gaa-
sipliit (vajadusel sooja joogi tegemi-
seks), sidevahendid (raadiosaatjad) 
jpm. Kriisiolukorras pakub keskus 
teavet, nõu ja abi.
Kriisiplaanis on kokku lepitud avada 
kriisikeskus 48 tunni möödudes krii-
si algusest, kõik elanikud peavad ole-
ma võimelised vähemalt kaks ööpäe-
va ise toime tulema ja vajadusel seitse 
päeva ilma abita hakkama saama.

Kriisiplaani koostamine ja 
kogukonna kaardistamine
2024. aastal taotleti KÜSK inno-
vatsioonifondist toetust kriisplaani 
koostamiseks ja  2025. aasta algusest 
keskenduti Moonaküla kriisiplaani 

Moonaküla kogukonna lugu: omal käel kriisiks valmis
loomisele, millesse panustas 24-liikmeline kriisimeeskond.
Läbi viidi kogukonna ulatuslik kaardistamine. Ankeetküsitlused 
(üle 170 vastuse) andsid info piirkonnast, mille tulemusel selgus:
• kes vajab abi (vanemaealised, lastega pered);
• varjumiskohtade olemasolu piirkonnas (suuremad keldrid);
• kus on alternatiivsed veevõtukohad (kaevud, allikad, jõgi);
• milline on soojusallikate olemasolu (puuküttega majad).
Moonaküla linnaosas on kokku 214 eramut ja 2 kortermaja.
Elanike kriisialaste teadmiste tõstmiseks toimus 25. augustil 2024 
perepäev "Varem on parem", 31. mail 2025 Moonaküla lastekait-
sepäev "Ole valmis, nii on parem!" ja 12. oktoobril 2025 kerksus-
keskuste päev. Postkastidesse on jagatud infolehti juhistega, kuidas 
kriisiks valmistuda, mis peaks kodus olema ja kuidas käituda krii-
sisituatsioonis. Iga elanik saab ise oma pere kriisiplaani koostada.

Vabatahtlikkus ja tulevikuplaanid
Daisy Kull rõhutab vabatahtlikkuse olulisust. Kriisimeeskonnas 
on määratud vastutavad isikud, kes ei ole hõivatud muude kriisi-
reageerimise ülesannetega väljaspool küla – see tagab meeskonna 
tegevusvõime ka kriisi süvenedes.

Kogukond plaanib tulevikus korraldada regulaarselt koolitusi ja 
infotunde kriisivalmiduse teemadel.

Daisy Kull: „Valmidus kriisidega toime tulla annab kogukonnale 
turvalisuse ja ühtsustunde ning vaimse tervise tugevdamise.“

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Uhiuus mobiilne diiselgeneraator.

Foto: Kristel Mänd

Daisy Kulli sõnul on aktiivne kogukond parim investeering turvalisusesse.
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Novembris algasid Seminari tn 9 asuva mänguvälja-
ku osalised renoveerimistööd, kuna sealsed mängu-
vahendid olid aja jooksul amortiseerunud ja vajavad 
väljavahetamist.

Rakvere linnaaednik Kärt-Mari Paju sõnul paigaldatakse män-
guväljakule uus kolme platvormiga ronimislinnak; kaks liumäge, 
kaldredel, köissild ja -redel, kaarvõrk, tuletõrjuja laskumispost 
koos trepiga ja kividega ronimissein.
Mudilased saavad uue liivakasti ja liivakopa, millega saab tõsta 
liiva ühest kohast teise. Väikelastele paigaldatakse uus kiik ja va-
hetatakse välja olemasoleva kiigeraami postid.
Lisaks saab mänguväljak piknikulaua koos malelauaga, mis või-
maldab teha õuesõpet või sisukalt aega veeta. Lõpetuseks jäävad 
maastikujundustööd.
Seminari tn mänguväljaku uuendamine maksab 25 612.40 eurot, 
millele lisandub käibemaks. Töid teeb Atix OÜ ja need valmivad 
2026. aasta jaanuaris.

Uuendatakse Seminari tänava 
mänguväljak

Enne lume tulekut tasub üle vaadata oma kinnistu 
ääres kasvavad puud ja põõsad ning vajadusel kär-
pida teele ulatuvad oksad, et talihooldustööd saak-
sid toimuda sujuvalt ja ohutult.

Omanikud peaksid kõnniteedele ulatuvad oksad ära pügama, 
kuna lume all kaarduvad oksad madalale ning segavad nii inimes-
te liikumist kui linna poolt korraldatavat talihooldust.
Eriti oluline on puude ja põõsaste hooldus kitsamate tänavatega 
elamupiirkondades, et tagada kogu linnas ühtlane ligipääs ava-
likele ja elutähtsatele teenustele. Lumega teede kohale vajunud 
puud võivad segada hooldusmasinate tööd, prügiveokite ja pääs-
temasinate ligipääsu. 
Palume kinnistuomanikel tähele panna, et sõidutee kohale kasva-
nud põõsad ja puuvõrad tuleks piirata vähemalt 4,5 meetri kõr-
guselt, et suured masinad (lumetõrje, prügivedu, päästetehnika) 
pääseks vabalt liikuma ega saaks kahjustada.
Kui tekib küsimusi või probleeme puude hooldaja leidmiseks, võib 
pöörduda  linnaaedniku Kärt-Mari Paju poole (e-mail kart-mari.
paju@rakvere.ee ).
Linnavalitsus tänab kõiki elanikke koostöö eest ja soovib turvalist 
talvehooaega!

Rakvere linn palub elanikel üle 
vaadata oma kinnistuäärsete puude ja 
põõsaste oksad

Ida päästekeskuse Lääne-Virumaa päästepiirkonna 
juhataja Jaak Janno jagas kriisiinfoseminaril koge-
muslugu oma korteriühistu projektist, mille eesmärk 
oli luua generaatori ühendamise võimekus.

Korteriühistu juhatuse liikmena soovis Jaak Janno tagada, et nen-
de elamu oleks toimepidev ja suudaks kriisiolukorras iseseisvalt 
hakkama saada.
Kuna kortermaja asub kaugküttepiirkonnast väljas, kasutab see 
renoveerimise järel maakütet nelja soojuspumbaga, kuid selline 
lahendus vajab pidevat elektrivarustust. Esialgu otsustas ühistu 
oma kuludega rajada vaid generaatori vastuvõtuvõimekuse (pis-
tikupesa), kuna aastaid tagasi toimunud tormid näitasid, et gene-
raatori olemasolust pole kasu, kui seda pole kuhugi ühendada. 
Kui vastuvõtu pistik paigaldati juba neli aastat tagasi, siis nüüd 
tekkis võimalus soetada Riigi Tugiteenuste Keskuse (RTK) toetu-
sega ka statsionaarne, võimsam generaator. 
Janno eeldas, et taotlusprotsess on bürokraatlik ja keeruline. Tege-
likkuses oli see imelihtne ja RTK töötajad väga abivalmid. Kõige 
keerulisemaks osutus projektis hoopis kolme hinnapakkumise 
saamine ehitusettevõtetelt.  
Pakkumise võitis ühistu oma maja elanik - elukutselt elekt-
rik, kes tegi varasemalt neile ka vastuvõtu võimekuse, kor-
rastas maja elektrisüsteemi ja hoiab siiani silma peal, et 
elektrisüsteem oleks korras.
Janno rõhutab, et kogukonnasisesed oskused ja abivalmi-
dus on kriisisituatsioonis asendamatud. 

Projekti tulemus:
• Generaator (20 kW, miinimumprogramm*) on soetatud.
• Statsionaarne generaator paigaldati tulekindlasse ruumi, 
mis välistab kütuse hoidmise ohu.
• 30-liitrise kütusepaagiga generaator suudab käivitada 
neljast maasoojuspumbast kaks, mis on piisav, et maja ära 
ei külmuks.
• Generaatorist veeti kaabel varjumisruumi, et tagada mo-
biilide ja muu vajaliku laadimisvõimekus varjumise ajal.

* Kaugküttega majade puhul peab generaator varustama 

Kogemuslugu: kortermaja kriisikindluse tõstmine
vaid tsirkulatsioonipumpasid. Sellise generaatori soetuskulu 
on tunduvalt väiksem (ca 1000–2000 eurot) ja piisab väikse-
ma, 2–3 kW võimsusega seadmest.

Kasulik teade: Korteriühistule kriisivalmiduse suuren-
damise toetus tuleb ka 2026. aastal. Selle raames toeta-
takse mobiilse või statsionaarse generaatori soetamist, 
avariitoite väljaehitamist generaatori ühendamiseks 
korterelamu elektripaigaldisega ning sellega seotud 
ehitus-, rekonstrueerimis- või projekteerimistöid ning 
elektripaigaldise nõuetele vastavuse tõendamist. Lisaks 
tuleb korteriühistutele projekt, kus saab taotleda toetust 
varjumiskoha rajamiseks. 
Jaak Janno soovitab ühistutel reageerida kohe, kui mee-
de avaneb, sest tõenäoliselt saab eelarvelisi vahendeid 
kasutada jooksvalt nii kaua, kui raha jagub.   
„Julgustan kõiki korteriühistuid projektidega tegele-
ma, kuna taotlusprotsess on Riigi Tugiteenuste Kesku-
se abiga lihtne ning oluline samm Eesti kriisikindluse 
tõstmisel!“ ütles Jaak Janno.

Foto: Kristel Mänd

Jaak Janno julgustab korteriühistuid projektidega tegelema.

10. novembril allkirjastasid 13 Rakvere linnavolikogu 
liiget koalitsioonilepingu, et aastatel 2025–2029 ühi-
selt juhtida ja arendada Rakveret kogukonda toeta-
va ning tulevikukindla linnana.

Rakvere 21-liikmelises linnavolikogus moodustavad koalitsiooni 
11 Isamaa ja 2 Sotsiaaldemokraatliku Erakonna saadikut. Linna 
igapäevast juhtimist hakkab korraldama seitsmeliikmeline lin-
navalitsus. Linnapea ning abilinnapea, kes vastutab linnaplanee-
rimise, ettevõtluse, linnamajanduse, ehituse, keskkonna, teede ja 
tänavate, elektrivarustuse, soojamajanduse, jäätmemajanduse ning 
ühistranspordi valdkondade eest, ametikohad kuuluvad Isamaale.

Hariduse, kultuuri-, spordi-, noorsootöö- ja sotsiaalvaldkonna 
eest vastutava abilinnapea koht kuulub sotsiaaldemokraatidele.

Erinevalt ametist lahkuvast viieliikmelisest linnavalitsusest on 
uus valitsus seitsmeliikmeline, kuid seejuures on üks abilinnapea 
ametikoht vähem. Samas kaasatakse mõlemast erakonnast kaks 
koosseisuvälist liiget, et laiendada otsustusprotsessi ja tagada laia-
põhjaline juhtimine.

Isamaa Erakonna poolt on esitatud volikogu esimehe kandidaa-
diks Mihkel Juhkami, linnapea kandidaadiks Triin Varek ja abi-
linnapea kandidaadiks Kert Karus. Sotsiaaldemokraaliku Era-
konna abilinnapea kandidaat on Kairit Pihlak.

Rakvere linnapea kandidaat Triin Varek ütles, et linn seisab lä-
hiaastatel silmitsi mitmete väljakutsetega, mis puudutavad ini-
meste toetamist, koolivõrgu korrastamist ning linnaruumi jätku-
vat arendamist.

„Mul on hea meel, et sotsiaaldemokraadid on valmis panustama 
nendesse teemadesse koos meiega. Valijad andsid Isamaa Era-
konnale üle 50-protsendilise toetuse, mis näitab, et ollakse rahul 
seni tehtuga. Sotsiaaldemokraatidega jagame arusaama, et tuleb 
toetada inimeste toimetulekut, peresid ning lapsi ja noori, aga 
panustada ka kriisivalmidusse. Jätkame 1+2 valitsemismudeliga, 
mis oli meie ühine lubadus. Valitsemiskuludest vabanevat sum-
mat saab osaliselt kasutada  lasteaia kohatasude vähendamiseks. 

Rakveres moodustasid koalitsiooni  
Isamaa Erakond ja Sotsiaaldemokraatlik Erakond 

Olen tuleviku suhtes optimistlik,“ sõnas Varek.

Volikokku valitud sotsiaaldemokraatide esindaja Laila Talu-
nik rõhutas, et Rakvere sotsiaaldemokraatide tugevus peitub 
haridus- ja kultuurivaldkonna kompetentsis.

„Kasutame kindlasti võimalust nende valdkondade arengu 
eest linnas jätkuvalt seista ja vastutust kanda. Meie peamine 
valimislubadus puudutas lasteaia kohatasu ning oleme rahul, 
et jõudsime kokkuleppele selle vähendamises. Koos kohatasu 
alampalgast lahti sidumisega tähendab see, et lastega perede 
kulud vähenevad tulevikus enam kui 360 euro võrra aastas,“ 
selgitas Talunik.
Tema sõnul tuleb linna arengule kasuks, kui võimu teostab mitu 
osapoolt. „Nii on võimalik igapäevases arutelus leida parimaid 
lahendusi ja ühiselt suunata linna arengut,“ lisas Talunik.

Koalitsioon loodi sooviga arendada koostöös tulevikukindlat 
Rakveret – linna, kus igas eas elanikud saavad ennast teostada 
ning veeta vaba aega meelepärasel moel. Samuti peetakse olu-
liseks, et seni edukalt toiminud algatused ja tegevusvaldkon-
nad saaksid jätkuda kindlustundega, olles samal ajal avatud 
uutele ideedele ja lahendustele.

Koalitsioon rõhutab, et Rakveres tuleb kaasata kõiki inimesi 
otsustusprotsessidesse ning tagada, et kõiki koheldakse võrd-
selt ja õiglaselt – kedagi ei jäeta kõrvale ega diskrimineerita.

Foto: Kristel Mänd
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Päästeamet testib kolmapäeval, 10. detsembril 
EE-ALARM ohuteavituse erinevaid kanaleid, sh 
käivitatakse  sireenid. Tegemist on testiga ja tege-
likku ohtu pole.  

Eesmärk on testida ohuteavituskanalite käivitamist samaaegselt 
ning sireenivõrgustiku katvust ja tihedust. 10. detsembril testime 
järgmiseid ohuteavituskanaleid: 
• Lõuna paiku jõuab kõikidesse mobiiltelefonidesse SMS sõnum 
eelinfoga testi toimumise kohta. 
• Vahemikus 15.00-15.10 saadetakse teavitused Eesti äpi ja “Ole 
valmis!” mobiilirakenduste kaudu. 
• Vahemikus 15.00-15.10 käivitatakse sireenid Eesti suurimates 
asulates. 
• Vahemikus 15.00-15.10 näeb ERR kanalites (ETV, ETV+, ERR.
ee veebilehel ja ERR äpis “ERR Uudised”) ribateksti ohuteavitus-
testi kohta. 

Soovitused inimestele 10. detsembril: 
• Jätkake oma tavapärast elu. 
• Rääkige eelnevalt oma lähedastega, eriti laste ja vanavanemate-
ga, et tegelikku ohtu pole ja tegemist on testimisega.  
• Vaata käitumisjuhiseid veebilehelt www.olevalmis.ee. Samalt le-
helt on võimalus ka kuulata, missugust heli sireenid teevad. 

Sireenivõrgustik on välja arendamisel, hetkel katab see järgmisi 
asulaid: Ahtme, Haapsalu, Jõgeva, Jõhvi, Keila, Kohtla-Järve, Ku-
ressaare, Kärdla, Maardu, Narva, Paide, Paldiski, Pärnu, Põlva, 
Rakvere, Rapla, Sillamäe, Tallinn ja selle lähiümbruse tiheasus-
tusalad (sh Tabasalu, Harkujärve piirkond, Saue ja Laagri, Peetri 
alevik, Saku, Viimsi vald), Tapa, Tartu, Valga, Viljandi, Võru. 

Miks on vaja testida ohuteavitussüsteemi?  
Ohuteavituse süsteemi ehk EE-ALARMi testimine on vajalik sel-
leks, et veenduda süsteemi toimimises ja töökindluses. Eesmärk 
on teada saada, kas teavitused jõuavad inimesteni selliselt, nagu 
erinevad kanalid seda ette näevad. Samuti aitab testimine välja 
selgitada tehnilised kitsaskohad, mis võivad takistada teavituste 
edastamist erinevate kanalite kaudu.  

Päästeamet hakkab  ohuteavitussüsteemi erinevaid kanaleid kas 
koos või eraldi edaspidi sagedamini testima. Suuremaid teste, mil-
le raames käivitatakse ohuheliga sireenid, on plaanis korraldada 
maksimaalselt korra kvartalis. 

Ohu korral teavitab riik inimesi alati  mitme kanali kaudu. 
Eestis on praeguse seisuga kasutusel järgmised ohuteavituse 
kanalid:  
• SMS-teavitus ohupiirkonnas olevatele inimestele. 
• Mobiilirakendused Eesti äpp ja „Ole valmis!“. 
• Ribatekstid ETV ja ETV+ kanalites, ERR.ee portaalis ja “ERR 
Uudised” äpis. 
• Kõige äärmuslikematel juhtudel käivitatakse ka sireenivõrgustik 

Selleks, et ohuteavitust mobiilirakenduste kaudu saada, peavad 
vastavad äpid olema alla laetud ja teavitused  lubatud. Ohuteavi-
tuse kaudu saad teada, mis on juhtunud, kuidas käituda ning kust 
saab vajadusel täiendavat infot. Nii äpiteavituse kui ka SMSi saat-
jaks on alati  EE-ALARM.  

Sireeni kuuldes varju kohe lähimasse siseruumi 
Kui suuremate kriiside korral saad ohuteavitusega teada, mis on 
juhtunud ja kuidas käituda, siis sireenid sisulist infot edasi ei anna, 
vaid mängivad minutipikkust tõusva ja langeva tooniga signaali, 
mida korratakse kolm korda 30-sekundiliste pausidega. Kokku 
kestab sireenide heli umbes 4 minutit.  

Sireenid on mõeldud õues viibivatele inimestele, et neid võima-
likult kiiresti ohust informeerida. Sireenide ainuke eesmärk on 
äratada sinu tähelepanu vajadusest varjuda otsekohe lähimasse 
siseruumi, soovitatavalt tugevate seintega ruumi ning akendest 
eemale. Kui oled ohutumas kohas, siis otsi lisainfot veebilehtedelt 
kriis.ee ja olevalmis.ee. Nendelt lehtedelt leiad  täpsema info olu-
korrast ja käitumisjuhised.  

Päästeamet viib 10. detsembril läbi 
ohuteavituse testi 

Rakvere Sotsiaalkeskus on aastatega jõudsalt kasvanud
Ed. Vilde 2a asuv Rakvere Sotsiaalkeskuse maja 
avati 20 aastat tagasi. Juubeli puhul rääkisime asu-
tuse direktori Mairi Leemetsaga keskuse tegemis-
test, rõõmudest ja muredest.

Intervjueeris Rakvere Linnavalitsuse kommunikatsioonispetsialist 
Kristel Mänd 
Kuidas on keskus ajas muutunud?
Sotsiaalkeskus (algselt sotsiaalabikeskus) alustas tööd 2002. aastal 
Tuleviku tn 8, kus praegu asub meie psüühilise erivajadusega ini-
meste päevakeskus. Vilde tn hoone avati 2005. aastal. Olen direk-
tor olnud asutuse algusest peale.
Aastatega on keskus jõudsalt kasvanud, nii ruumide kui töötaja-
te arvult. Lisandunud on Vilde tn majaosa, mida enne kasutasid 
perearstid, ja Tuleviku 8 hoone II korrus. Teenuste valik on laie-
nenud – pakume teenuseid lastest eakateni, erivajadusega inimes-
tele, on tugiisiku- ja  vaimse tervise teenused, varjupaiga teenus, 
päevakeskused erinevatele sihtrühmadele jne. Kokku töötab sot-
siaalkeskuses 51 inimest, lisaks veel käsunduslepinguga tugiisikud 
ja ringijuhendajad. 
Millised on olnud suurimad väljakutsed ja õppetunnid?
Viimastel aastatel on väljakutseks uute töötajate värbamine - häid 
spetsialiste on keeruline leida, kuna meie palgatase ei vasta oo-
tustele. Ka töö korraldamine erinevate kriiside ajal: majanduskriis 
2009-2010, kui eelarve oli väga pingeline; COVIDi aeg, mil klien-
did olid väga ärevad. Igapäevaselt on väljakutseks ka meeskonna 
kooshoidmine, kuna asume mitmel aadressil ja töötajad ei puutu 
kolleegidega tihti kokku. Õppida on aga pidevalt ja igast päevast 
on midagi kaasa võtta.
Kas mõni hetk või sündmus on eriti meelde jäänud?
Toredad hetked kolleegidega koosviibimistest, varjupaiga avami-
ne ja elektriautode kasutuselevõtt, mis tõstis oluliselt koduhool-
duse teenuse kvaliteeti.
Kuidas on aastatega muutunud inimeste vajadused ja ootused?
Inimesed on teadlikumad ja oskavad rohkem küsida, samuti on 
ootused teenuste kvaliteedi ja mahu osas kindlasti suuremad. 
Kuidas on korraldatud keskuse igapäevatöö?
Keskus asub mitmel erineval aadressil: Vilde 2a, Tuleviku 8, Vaba-
duse 59 ja Lennuki 10. Igas majas töötavad sotsiaaltöötajad/tege-
vusjuhendajad või tugispetsialistid, kes tegutsevad seal vastavalt 
maja sisule. 
Laste- ja eakate päevakeskusesse saavad tulla kõik soovijad, eri-
hoolekandeteenustele suunab Sotsiaalkindlustusamet või linna-
valitsus, koduhooldus- ja tugiisikuteenusele samuti linnavalitsu-
se sotsiaalosakonnas juhtumikorraldaja, teeme nendega tihedat 
koostööd, et leida igale inimesele sobiv teenus.
Päevakeskustes saab sotsiaaltöötajatega rääkida, veeta sisukalt vaba 
aega, osaleda huvitegevustes jne. Eakate päevakeskuse huviringid 
on tore kokkusaamiskoht ja võimalus suhelda eakaaslastega. Jul-
gustan kõiki eakaid kodunt välja tulema ja osalema meie tegevus-
tes. Laste päevakeskuses on lisaks igapäevatööle paar korda kuus 
oodatud mängima ka kodused lapsed, kes lasteaias ei käi jne.  Infot 

meie teenuste kohta leiab ka kodulehelt: https://raksotsabi.ee/
Oleme osalised Rakvere linnavalitsuse sotsiaalvaldkonna 
arendamise projektides: koduteenuse arendamine, mille käi-
gus pakume ka isikuhooldusteenust;  ISTE projekt, mis on 
suunatud psüühikahäirega inimestele; tugiisikuteenus rah-
vusvahelise kaitse saajatele - toetame rahvusvahelise kaitse 
saanud isikuid kohanemisel eluga Eestis.
Kui palju on teil kliente?
Kui arvestada kõiki: päevakeskuste; koduhooldus- ja tugisiku-
teenuseid; sotsiaalmaja ja varjupaiga; transporditeenust ja kõi-
ki nõustamisteenuseid, tuleb üle 1000 teenuse kasutaja aastas.
Millised on suurimad murekohad?
Oleme aastatega saanud küll head töötingimused - renovee-
ritud ruumid ja kaasaegsed töövahendid, kuid kõige suurem 
murekoht on kindlasti meie töötajate madal palk. Sotsiaaltöö 
on emotsionaalselt kurnav ja positiivset tagasisidet tihti just 
ei saa. Eks me kõik tahame, et meid väärtustatakse ka palga 
mõttes vääriliselt. 

Mis pakub töös rõõmu?
Rõõmu teevad head ja hoolivad kolleegid, kes on oma vald-
konna spetsialistid ja teevad tööd südamega - heameel on olla 
osa toredast kollektiivist.

Millised on keskuse lähiaastate eesmärgid?
Soovime luua peredele suunatud kogukondliku ennetus- ja 
peretöökeskuse Perepesa, mille eesmärk on toetada lapse-
vanemaid alates lapseootusest kuni lapse kooliminekueani. 
Otsus liigub uue linnavolikogu koosseisu lauale, loodame, et 
seda toetatakse.

Millist tuge vajavad sotsiaaltöö ja kogukonnateenused tule-
vikus kõige enam?
Paraku ei kipu sotsiaaltöös teenused vähenema, vaid pidevalt 
vajadused kasvavad. Arvestades vananevat elanikkonda, siis 
kindlasti vajame suuremas mahus eakatele suunatud kodu-
teenuseid ning tähelepanu vajavad vaimse tervise teenused 
kõikidele vanusegruppidele.

Aastal 1995 loodud MTÜ Lääne-Virumaa Puue-
tega Inimeste Koda tähistas 16. veebruaril oma 
30. tegevusaastat. Kolme aastakümne jooksul on koda 
olnud sillaks puuetega inimeste, nende perede, omavalitsuste ja 
riigiasutuste vahel, toetades otsuste kujundamist, mis on mõjuta-
nud tuhandete inimeste igapäevaeluga hakkama saamist. Nende 
aastate jooksul on koda kujunenud maakonna oluliseks koostöö-
võrgustikuks ja tugikeskuseks.
Ellu on viidud arvukaid projekte, koolitusi, infopäevi, mille ees-
märk on olnud koos liikmesorganisatsioonidega parandada ligi-
pääsetavust ja tugevdada kogukondlikku ühtekuuluvust. See on 
olnud pikk ja raske teekond, aga iga samm on viinud lähemale 
ühiskonnale, mis väärtustab iga inimest ja loob võimalusi eluga 
hakkamasaamiseks kõigile.
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Kojal on seitse ühingut, kus on 
kokku üle 300 liikme: mõned ühingud on tegutsenud koja algus- 
aastatest peale, noorim ühing loodi alles tänavu kevadel. Näiteks 
on Lääne-Virumaa Diabeetikute Selts tegutsenud juba 26 aastat. 
Ühing esindab diabeetikute huve ja koostöös Eesti Diabeediliidu-
ga antakse infot pidevalt muutuvate ravivõimaluste ja veresuhkrut 
mõõtvate seadmete kohta.
Sama kaua on tegutsenud ka Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing, 
mis on kõige suurema liikmeskonnaga ühing kojas. Ühingus on 
koolitatud esmatasandi kuulmisnõustajaid, kes pakuvad liikmete-
le tuge ja nõuandeid. Ühing korraldab üle maakonna kuulmispäe-
vi, kus on kohal kuulmisbuss koos 5-liikmelise nõustajate tiimiga. 

Puuetega Inimeste Koda on kujunenud oluliseks tugikeskuseks
Kuulmispäevadel saab näiteks testida oma kuulmist ja  lasta 
teha kuuldeaparaatide hooldust.
Luu- ja liigesehaigete huvides on kümme aastat tegutsenud 
Lääne-Viru Reumaühing, kus jagatakse infot reumaatilistest 
haigustest. Ühingusse kuulumine, kokkusaamistel osalemine 
ja kogemuste jagamine aitab inimestel paremini oma haigu-
sega toime tulla. 
Järgmisel aastal tähistab 15. sünnipäeva Sclerosis Multiplexi 
Ühing, kus samamoodi jagatakse oma kogemusi, rõõme ja 
muresid, mis selle haigusega elades on.
Lisaks tegutsevad Kojas Rakvere Liikumispuuetega Inimeste 
Ühing, Lääne-Virumaa Puudega Inimeste Tugiühing Käsikäes 
ja tänavu kevadel loodud Lääne-Virumaa Insuldihaigete Ühing.
Kõikide ühingutega on võimalik liituda. Kontaktinfot näeb 
kodulehelt www.virukoda.ee, kirjutada võib ka koja üldmeilile 
laanevirukoda@gmail.com või helistada numbrile 5342 9043.
Juubeliaasta lõpus täname kõiki, kes on osalenud sellel pikal 
olulisel teekonnal: liikmeid, vabatahtlikke, sponsoreid, pere-
sid ning toetajaid nii riigi- kui ka omavalitsuste tasandil!

Tänamine toimub 29. novembril kell 15.00 
Rahvusvahelise Puuetega Inimeste päeva tähis-
tamisel Rakke Kultuurikeskuses.

Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koja nimel
Maarika Miilman

Foto: Kristel Mänd

Rakvere Sotsiaalkeskuse direktor Mairi Leemets.
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• Nutikam taristu: olemasolevate maa-aluste süsteemide nutika-
maks muutmine, nagu veeregulatsioon nutikate lüüsidega tiikides 
(Süstatiigis), mis aitab kontrollida linna veevoolu.

Kändleri meeskond kasutab Rakveres välja töötatud virtuaalset 
linna koopiat, mis põhineb füüsikal ja hüdraulikal. Mudel võimal-
dab testida tuleviku vihmastsenaariume. See tööriist aitas 2018. 
aasta NOAH-projektis kaardistada üleujutusriskid ja koos AS-ga 
Rakvere Vesi leiti lahendus keskvälja-
kult teise väljavoolu rajamiseks, mis 
vähendas üleujutusriski.
Rakvere ei ole ainus, kes kliimamuu-
tustega kohaneb. LIFE LATESTadapt 
projektis osalevad Eestist veel Viimsi, 
Haapsalu, Võru ja Narva, kus igaühes 
fookuses erinevad lahendused.

nistul ja kuhu rajatakse truubi asemele avatud kraav ning veekva-
liteedi parandamiseks puiduhakkega puhastusfilter.
„Kui praegu tekivad Rahvaaia truubi ummistumise korral piir-
konnas üleujutused, siis pilootala ehituse käigus avatakse kõrgus-
likult reguleeritud väljavool, et edaspidi seda ohtu vältida,“ selgi-
tas Kerli Kõue.

Rakvere linn osaleb piiriüles-
es projektis LIFE LATESTada-
pt, mille põhieesmärk on välja 
töötada looduspõhised ja nu-
tikad lahendused, mis aitavad 
paduvihmade korral ära hoida 
linnade sademeveesüsteemi 
ülekoormuse tõttu tekkivaid 
üleujutusi.

1. oktoobril  anti linnavalitsuse saalis keskkonnateemadest huvi-
tatuile põhjalik ülevaade, miks valis Rakvere kõnealuse projekti 
üheks võimalikuks väljundiks kliimamuutustega kohanemiseks.  
Seminari moderaator, geoloog Marko Pomerants selgitas sisseju-
hatuseks, et projekt on osa Euroopa Liidu laiemast keskkonna- ja 
kliimameetmete rahastusprogrammist LIFE, mis sai alguse juba 
1992. aastal.  
Rakvere Linnavalitsuse keskkonnaspetsialist Kerli Kõue tõi esile 
veekogude olulisuse Rakvere ajaloos ja tänapäeva murekohad.
• Soolikaoja voolas veel 1966. aastal linnas avatuna, kuigi selle 
katmise plaan oli olemas juba 1930. aastatel. Oja torru viimisega 
alustati 1960. aastate alguses.
• Pomerants illustreeris reostuskoormust kõnekate arvudega: aas-
ta jooksul voolab Soolikaoja kaudu loodusesse hinnanguliselt 4,8 
tonni fosforit ja 332 tonni lämmastikku.
• Soolikaoja veekvaliteeti parandatakse ka LIFE CleanEST pro-
jekti raames, mille käigus rajati Supeluse ja Kirikupargi tiigile 
ujusaared ja puiduhakkefiltrid toitainete sidumiseks. Esialgsed 
uuringud näitavad nende toimimist.
Uus projekt LIFE LATESTadapt pöörab erilist tähelepanu teisele 
olulisele vooluveekogule – Tobia peakraavile, mis on rahvasuus 
tuntud kui Maidla oja.

Rakveres räägiti kliimamuutuste mõjust ja tutvustati Rahvaaia pilootala vesiehitusprojekti
• Tobia peakraav on tihedalt 
seotud linna ümbritsevate 
põldude kuivenduskraavide 
võrgustikuga, mistõttu jõua-
vad põldudel kasutatavad tai-
mekaitsevahendid ja väetised 
veega Soolikaojja.
• Peakraav vajab liigvee ohja-
mist ja vee kvaliteedi paran-
damist – kevaditi ja suurte sa-
demetega tekivad üleujutused 
Rahvaaias ja Vabriku tänaval, 
mis viitab vooluveekogu eba-
piisavale läbilaskevõimele.
• Pärast Soolikaoja puhasta-
mist on vaja parandada ka 
Tobia peakraavi seisundit, et 
vältida Soolikaoja reostamist 
nende ühinemiskohas.
• Kaardid näitavad, et veel 
19. sajandil voolas Maidla oja 
praegusest asukohast veidi ee-
mal, sealhulgas Rohu tänava 
piirkonnas. Liikudes mööda 
ajaloolisi sänge, põhjustab vesi 
hoonestatud aladel probleeme.

Rakvere pilootalal ohjeldatakse liigvett looduslähedaste ja 
nutikate lahendustega

TalTechi inseneride lähteülesandel valminud projekt keskendub 
sademevee äravoolu aeglustamisele, puhverdamisele ja vee kvali-
teedi parandamisele. Projekti raames vahetatakse välja Rahvaaia 
amortiseerunud väljavoolutruup, mis avatakse Vabriku tn 16 kin-

Foto: Kristel Mänd

Seminaril esinesid (vasakult): Nils Kändler, Kerli Kõue, Marko Pomerants ja Ervin Piirsalu.

TalTechi veeinsener Nils Kändler, kes on seotud 
Rakverega nii isiklikult kui ka professionaalselt, tõi 
seminaril esile aastatepikkuse töö linna veemajan-
duse arendamisel. 

Ta meenutas 2010. aasta Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi projek-
ti, mille raames vahetati välja suur osa Rakvere torustikest, ja 2018. 
aasta NOAH-projekti. Ka praegu käib TalTechiga Rakveres mitu 
projekti, mis kinnitab tihedat koostööd linna ja ülikooli vahel.
Kändleri sõnul on kliimamuutuste peamine indikaator tempera-
tuur, mille keskmine tõus on sajandeid dokumenteeritud. Ta vii-
tas, et möödunud aasta oli maailma ajaloo kõige soojem ning kiire 
temperatuuritõus jätkub. Eesti jaoks tähendab see: 
• Kiireid ilmamuutusi, kus ilm muutub lühikese aja jooksul 
drastiliselt.

Kliimamuutused ja tulevik: TalTech aitab Rakverel kohaneda nutikalt ja roheliselt
• Merevee taseme tõusu, mis ohustab madalamal asuvaid piirkondi.
• Sademete koguse suurenemist ja paduvihmasid, mis on Rakvere 
jaoks peamine murekoht. Paduvihmade sagenemine, mille jook-
sul sajab üle 30 millimeetri tunnis, toob üha sagedamini kaasa 
üleujutusi, mis ohustavad taristut ja elutähtsaid hooneid.
Kuigi vee kogunemine tänavatele näitab, et torustik ei suuda suuri 
sademeid enam vastu võtta, ei pea hakkama linnasid üles kaeva-
ma. Torustike laiendamine on väga kallis ja paljudes Euroopa lin-
nades majanduslikult võimatu.

Lahendus peitub maapinnal ja nutikates süsteemides:
• Rohelahendused: fookus maa peal tegutsemisel – asfaltpindade 
vähendamine, haljasalade ja süvistatud nõlvade rajamine, et vesi 
saaks ajutiselt koguneda ja aeglasemalt voolata. Rohelahenduste 
uurimisel ja katsetamisel on ka Rakvere pilootala Euroopa mõis-
tes suur ja oluline projekt.

Isadepäeva eel, 7. novembri õhtul peeti Rakvere 
linnavalitsuse valges saalis traditsiooniline bee-
bide lusikapidu.

Vastuvõtule oli kutsu-
tud 63 pisikest linna-
kodanikku koos oma 
vanematega: 32 poissi 
ja 31 tüdrukut, kes 
sündisid Rakveres 
viimase poole aasta 
jooksul.
Rakvere linn kinkis 
beebidele linna vapi-
ga hõbelusika ja raa-
matu „Pisike puu". 
Aqva spaa kinkis 
omalt poolt kinkekaardi beebide ujutamisele.
Pidulistele esines Rakvere Põhikooli õpilane Mirtel Kirsis, 
keda juhendas õpetaja Aire Aros. Lusikapidu lõppes tavapä-
raselt ühise tordisöömisega.
Kes ei saanud lusikapeol osaleda, saab kingituse kätte Rakve-
re Linnavalitsuse sekretärilt aadressilt Lai tn 20. Palume tule-
ku eelnevalt kokku leppida telefonil 322 5870.

Rakveres tervitati noorimaid 
linnakodanikke

Pilootala projekt on inseneritöö mitme osapoolega
Inseneriettevõte KOBRAS OÜ esindaja Ervin 
Piirsalu tutvustas seminaril Rahvaaia pilootala ve-
siehitusprojekti tehnilist poolt. 

Ta rõhutas, et tegemist on keeruka projektiga, mis valmis TalTechi 
inseneride koostatud eskiislahenduse ja lähteülesandel. Projektee-
rimisse kaasati lisaks Kobrase inseneridele ka hüdrotehnikainse-
nere, maastikuarhitekte, dendroloogia- ja keskkonnaspetsialiste 
ning konsulteeriti Eesti Keskkonnauuringute Keskuse ja teiste 
spetsialistidega.
Ulatuslik projekti ala on piiritletud Jaama puiestee, Vabriku ja 
Näituse tänavaga, hõlmates nii munitsipaalomandis olevaid kui 
ka ühte eraomandis olevat katastriüksust.
Rahvaaia tiikide väljavoolu ja Tobia peakraavi truubid on amorti-
seerunud, kohati umbes puude juurestiku tõttu, mistõttu on selle 
läbilaskevõime oluliselt vähenenud ja üleujutusrisk kõrgenenud. 
Tobia peakraavi vees on kõrge lämmastiku ja fosfori sisaldus, mis 
vajab lahendamist.

Projekti põhieesmärk oli leida lahen-
dused looduslähedaste sademeveesüs-
teemide rajamiseks. 
Peamised projekteerimistegevused 
olid:
1. Tööd Tobia peakraavis.
2. Voolu suunamine tiikidesse.
3. Amortiseerunud Rahvaaia tiikide 

väljavoolu truubi rekonstrueerimine.
4. Lämmastikku eemaldavate reaktorite kavandamine vee kvali-
teedi parandamiseks.
5. Vee kvaliteedi seiramise lahenduse väljatöötamine.

Projekteeritud lahendused liigvee ohjeldamiseks
1. Truupide uuendamine: Vanad betoontorud asendatakse uute 
plasttorudega ning osa kraavist kujundatakse looduslähedase-
maks. Kraav tehakse laiema põhja ja laugemate nõlvadega, ning 
sinna istutatakse niiskust armastavaid taimi, mis aitavad vett pu-
hastada ja voolu aeglustada.
2. Tiikide kasutamine ja vee suunamine: Tobia peakraavi peami-
ne veevool juhitakse Kalda tn 3 asuvatesse tiikidesse. Tiigid aeg-
lustavad voolu ja võimaldavad vees olevatel osakestel (nt fosforil) 
põhja settida, mis parandab vee kvaliteeti. Tiigid ühendatakse 
kraavidega avatud ja umbes 3 m laiuste sängilõikudega, kuhu is-
tutatakse taimi.
3. Denitrifikatsiooni reaktorid ja seire: rajatakse kaks reaktorit, mis 
kasutavad looduslikke mikroorganisme lämmastiku eemaldami-
seks veest. Vesi juhitakse hapnikuvaesesse keskkonda, kus puidu-
hake toimib toitaineallikana ja aitab lämmastikku veest välja viia.
Lisaks paigaldatakse kolm seirepunkti süsteemi sisse- ja välja-
vooludele. Need varustatakse päikesepaneelide ja anduritega, mis 
mõõdavad reaalajas vee kvaliteeti (nt temperatuuri, lämmastiku 
sisaldust, elektrijuhtivust, vooluhulka). Nii saab jälgida, kui hästi 
reaktorid vee kvaliteeti parandavad.

Foto: Greete Veedla
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Kehtestatud detailplaneeringud 
Rakvere linnavalitsuse 22. septembri 2025 korraldusega nr 623 
kehtestati Võidu tn 99, Võidu tn 101 ja Lubja tn 3 kinnistute ning 
Lubja tänava detailplaneering. Detailplaneeringu eesmärk on 
moodustada 21krunti, millest krunt nr 1 sihtotstarve on kauban-
dus-, toitlustus- ja teenindushoone ning büroohoone ja väikeet-
tevõtluse hoone maa, krunt nr 2 on teenindushoone maa spordi-
hoone ehitamiseks, krunt nr 4 on büroohoone ja korterelamumaa, 
krunt nr 5, 6, 7, 8 ja 9 on korterelamumaa, krunt nr 10, 11, 12, 13, 
15, 16, 17,18 ja 19 on pereelamumaa, krunt nr 14 on pereelamu või 
kaksikelamu maa, krunt nr 3 on üldkasutatava maa ning krunt nr 
20 ja 21 on tee- ja tänavamaa. Detailplaneeringuga määratakse ehi-
tusõigus, hoonestusalad, arhitektuursed ja ehituslikud tingimused, 
lahendatakse vajalik taristu ning seatakse haljastuse, heakorra ja 

keskkonnakaitselised põhimõtted. Planeeringuala pindala on 5,3 
ha. Detailplaneering vastab Rakvere linna üldplaneeringus seatud 
ruumilistele eesmärkidele. Planeeringu elluviimine evib eeldata-
vasti positiivset majanduslikku, sotsiaalset ja kultuurilist mõju ega 
kahjusta looduskeskkonda.

Rakvere linnavalitsuse 20. oktoobri 2025 korraldusega nr 686 
algatati Kütuse tn 10 kinnistu detailplaneering. Planeeringuala 
suurus on 1,5 ha. Kütuse tn 10 kinnistul kehtib Rakvere linnava-
litsuse 8. jaanuari 2024 korraldusega nr 23 kehtestatud detailpla-
neering, mille koostamise eesmärk oli määrata ehitusõigus äri-
hoone rajamiseks, kavandada veoautode ja haagiste parkimine, 
juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, samuti kehtestada haljastu-
se, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted ning määrata 
tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate 

kinnisomandi kitsenduste ulatus. Uue detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk on olemasoleva detailplaneeringuga ettenähtud 
ehitusala suurendamine ja  tingimuste  täpsustamine. Kavandatav 
tegevus on kooskõlas Rakvere linna üldplaneeringuga, mille koha-
selt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve ärihoonete ala. 
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja kesk-
konnajuhtimissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille 
puhul oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindamist. 

Võimalike uuringute vajadus selgub menetluse käigus. Tulenevalt 
PlanS § 4 lõike 2 punktist 5 tuleb detailplaneeringu koostamisel 
hinnata selle elluviimisega kaasnevaid majanduslikke, kultuurilisi,  
sotsiaalseid ja looduskeskkonnale avalduvaid mõjusid ning pla-
neeringulahenduse väljatöötamiseks ja mõjude hindamiseks teha 
vajaduse korral täiendavaid uuringuid ja analüüse.

Idee „Seiklusterohke mänguala Moonaküla mäel" 
ehk Põhja tänav 17 asuva mänguväljaku täiendami-
ne võitis suvel 347 häälega Rakvere linna tänavuse 
kaasava eelarve rahvahääletuse.

Idee eesmärk oli laiendada laste ja noorte tegevusvõimalusi Moo-
naküla linnaosas. Nüüdseks on Rakvere linnavalitsusel olemas-
oleva mänguväljaku ala täiendamiseks läbi viidud pakkumis-
menetlus, mille võitis Tiptiptap OÜ pakkumus maksumusega  
27 786,71 eurot. Hinnale lisandub käibemaks. 
Rakvere linnaaednik Kärt-Mari Paju sõnul tehakse mänguväl-
jakul töid mitmes etapis. „Esmalt planeeritakse projekti alusel 

Rakvere linna kaasav eelarve 2025: 
Moonaküla mänguväljak saab täiendust

Rakvere linn osaleb juba 2018. aastast projektis 
„Kodud tuleohutuks“. 

Päästeameti, siseministeeriumi ja kohalike omavalitsuste ühise 
üle-eestilise projekti eesmärk on muuta tuleohutumaks kodud, 
mille elanikud end ise aidata ei saa: lasterikkad pered, üksi elavad 
eakad ja puudega inimesed. Abisaajad valivad koostöös välja ko-
halikud omavalitsused ja päästeamet.
Nende aastate jooksul on Rakvere linnas tuleohutuks muudetud 

Rakvere linn ootab teated tuleohtlikest kodudest

maapind ehk luuakse tasasem ala mänguvahen-
ditele ja väljakaevest moodustatakse ala piirav 
vall. Seejärel paigaldatakse mänguvahendid ja 
rajatakse nende turvaalad, tehakse ümbruses va-
jalikud murutaastamistööd ja viimasena kujun-
datakse rajatava valli peale kevadel põõsastega 
istutusala (mis on lisatöö),“ loetles Paju.
Uute vahenditena paigaldatakse mänguväljakule 
mitmekülgne ronimislinnak, mis sobib erinevas 
vanuses lastele, ning kiiged ja pinke istumiseks. 
„Kasutame ära ka Põhja tänava ääres reas olevad 
maakivid, mis tuuakse alale istumiseks ja peale 
astumiseks,“ lisas linnaaednik.

Tööd algavad esimesel võimalusel ja lõppevad 
hiljemalt mais 2026. aastal. 

30 kodu. Projekti rahastatakse riigieelarvest, mil-
lele lisandub kohalike omavalitsuste omaosalus.
Abivajajate eluruumid kaardistab kohaliku oma-
valitsuse sotsiaalosakond koostöös päästeko-
mandoga.
Kui teil on infot Rakvere linna abivajajate kodude 
osas, palun teavitage sellest Rakvere Linnavalit-
suse sotsiaalosakonda kirjutades linnavalitsus@
rakvere.ee.

Rakvere Vabaduse Koolis õpib kolmes õppehoo-
nes 654 õpilast ja töötab 121 töötajat. Õppeaasta 
on alanud tegusalt.

Lääne-Virumaa Hariduspäeval rõõmustasime oma töötajate üle: 
Inge Korka ja Kai Kadarik olid aasta klassijuhataja ja tugispetsia-
listi nominendid; Maarika Trofimov ja Anneli Martinson aasta 
klassiõpetaja kandidaadid; Silva Taremaa ja Merilin Pudel aasta 
klassijuhataja kandidaadid; Kadi Tammoja ja Madis Liiva aasta 
põhikooli aineõpetaja kandidaadid.
Oleme Alustava õpetaja haridusprogrammi toetav kool. 2025. 
aastal rakendasime juhtide arenguprogrammis õpitut – uued töö-
tajad alustasid augustis päev varem ja tähelepanu pühendamine 
aitas neil ladusamalt kooliellu sisse elada. 
Eelmisel õppeaastal osales 15 õpetajat Tallinna Ülikooli, Noored 
Kooli Hariduse eestvedajate programmi ja Heateo Sihtasutuse 
koostöös loodud Ennastjuhtiva õppija koolitusprogrammis. Jät-
kame koostöist õppimist, et toetada õpilaste kujunemist ennast-
juhtivateks õppijateks. 
Rõõmustame tublide õpilaste üle, kes saavutasid olümpiaadidel, 
aine- ja spordivõistlustel maakonnas ja riigis auhinnalisi kohti. 
Tunnustan kolleegide tööd õpilaste ettevalmistamisel. 
Õuesõpe on õppetöö osa, meie õpetajad korraldavad Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse toetatud mitmekesiseid õppekäike. 
Loodusainete õpetaja Eve Raja korraldab aastaid koostöös Uhtna 
Jahtkonnaga 6. klasside õpilastele põnevaid õppepäevi.
Kolmandat aastat teeme koostööd Rakvere Ametikooliga: meie 
9D klassi õpilased õpivad läbi aasta eelkutseõppes, mis on tule-
muslik – õpilased teevad kooli lõpetamisel edasiõppimiseks tead-
likke valikuid.

Rakvere Vabaduse Kooli õppeaasta tegus algus
Tänavu tähistame kooli vilistlase, maestro Arvo 
Pärdi 90. juubelit näituse ja sündmustega. Jätka-
me Eesti Raamatu Aasta üritusi, plaanime ettelu-
gemisi, autoritega kohtumisi. Oktoobris tähistasi-
me traditsioonilise Tunglajooksu ja sündmustega 
kooli 113. sünnipäeva. Kahe aasta pärast ootame 
vilistlasi kokkutulekule.
Kuuendat aastat teeme koostööd Rakett 69 mees-
konnaga, kooli hinnatakse rohkearvuliste laagrite 
toetamise ja korraldamise eest. Oktoobris korral-
das kool õpetaja Külli Tropi eestvedamisel Rakett 
Juuniori Lääne-Virumaa eelvooru ja õpetaja Eve 
Raja oli tegev samal sündmusel Ida-Virumaal.  
Heameel on kolleegidest, kes korraldavad õpetaja 
Silva Taremaa juhtimisel Lääne-Viru koolide mä-
lumänguturniiri, tänavu juba 25.  
Meil on lisaks õppimisele kõrges hinnas huvitege-
vus. Septembris alustasid mudilaskoor, liikumis-
ring, lastekoor, ukulele ring ja teatriring. Oktoob-
ris alustasid tööd linna koolide õpilastele avatud 
huviringid.
Rõõmustame suvel tehtud ehitus- ja remonditööde 
üle: Tallinna tänava õppehoones ehitati kolm klas-
siruumi ja matisaal ning uuendati staadion, Vaba-
duse 1 võimla ja pööning said uued aknad. Ootame 
pikisilmi meie koolimajade renoveerimist.
Meie tegemisi saab jälgida kooli veebilehel, blogis 
ja sotsiaalmeedias.

Riina Veidenbaum,  
Rakvere Vabaduse Kooli direktor


